
   

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ 
БЮЛЛЕТЕНЬ № 12(91) 

АДМИНИСТРАЦИИ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО 
РАЙОНА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

село Ейское Укрепление 
2011 год 



 

2 

СОДЕРЖАНИЕ 

 
РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 09.09.2011 № 1 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 1 «Об 
утверждении индикативного плана социально-экономического 
развития Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2011 год» 

 

стр. 3 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 09.09.2011 № 2 «Об утверждении отчета 
о выполнении годового индикативного плана социально-
экономического развития Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района за 2010 год» 

 

стр. 11 

РЕШЕНИЕ Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 09.09.2011 № 3 «О внесении изменений 
в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
на 2011 год» 

 

стр. 15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района от 15.09.2011 № 41 «Об 
установлении размера земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства (приусадебный земельный участок) гражданам, имеющим 
трех и более детей, на территории Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» 

стр.32 

  

 
 
 
 
 



 

3 

 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
от 09.09.2011                                                             № 1 

село Ейское Укрепление 
 
 
 
 

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2010 

года № 1 «Об утверждении индикативного плана социально-
экономического развития Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района за 2011 год» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, Совет Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 1 «Об утверждении 
индикативного плана социально-экономического развития Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района за 2011 год» следующее 
изменение: 

приложение к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

 



 

4 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 09.09.2011 № 1 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 1 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

 от 09.09.2011 № 1) 
 
 
 

Годовой индикативный план социально-экономического  
развития Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района на 2011 год 
 
 

Показатель единицы измерения 
  

2009 
год 

2010 
год 

2010 
год в % 
к 2009 
году 

2011 
год 

2011 
год в 
% к 
2010 
году 

отчет оценка план 

1 2 3 4 5 6 
Среднегодовая численность постоянного 
населения – всего, тыс. человек 2,2 2,2 100,0 

 
2,2 

 
100,0 

Среднедушевой денежный доход на одного 
жителя, тыс. руб. 5,5 5,8 105,5 6,2 106,9 



 

5 

Численность экономически активного 
населения, тыс. чел. 1,2 1,2 100,0 1,2 100,0 
Численность занятых в экономике, тыс. чел. 0,9 0,9 100,0 0,9 100,0 
Номинальная начисленная среднемесячная 
заработная плата, тыс. руб. 10,2 10,5 102,9 11 104,8 
Численность занятых в личных подсобных 
хозяйствах, тыс. чел. 0,6 0,6 100,0 0,6 100,0 
Среднемесячные доходы занятых в личных 
подсобных хозяйствах, тыс.руб. 9,8 9,5 96,9 9,8 103,2 

Уровень регистрируемой безработицы, в % к 
численности трудоспособного населения в 
трудоспособном возрасте 0,8 1,2 150,0 

 
 
 

1,8 

 
 
 

150,0 
Прибыль прибыльных предприятий, тыс. 
рублей 4222,0 0,0 0,0 5680,0 0,0 
Убыток предприятий, тыс. рублей 0,0  -34603,0  0,0  0,0 0,0 
Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. рублей 4222,0  0,0  0,0  5680,0 0,0 

Фонд оплаты труда, тыс. рублей 76710,0 83027,2  108,2  85020,0 102,4 

Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обрабатывающие производства (D), тыс.руб 7505,2 1489,9  19,8  1500,0 100,6 
Производство и распределение 
электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб 0,0 0,0 0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Производство основных видов промышленной 
продукции в натуральном выражении       

  

хлеб ,т. 60,0 0,0  0,0  0,0 0,0 

мясо,т. 30,1 29,6  98,3  30,0 101,4 
мука,т. 397,1 112,0  28,2  112,0 100,0 
и т.д. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Объем продукции сельского хозяйства всех 
категорий хозяйств, тыс. рублей  187732,0 182543,0  97,2  

 
192550,0 

 
105,5 

 в том числе сельскохозяйственных 
предприятий 155365,0 147733,0 95,1 155000,0 104,9 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 26466,0  27910,0  105,5  

 
 

30350,0 

 
 

108,7 

в том числе личных подсобных хозяйств 5921,0 6900,0 116,5 7200,0 104,3 
Производство основных видов 

сельскохозяйственной продукции       
  

Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн 15,6 12,3 78,8 12,6 102,4 
Рис, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Кукуруза, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Соя, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Сахарная свекла, тыс. тонн 16,8 30,6 182,1 30,2 98,7 
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. 
тонн 0,7 0,4 57,1 0,5 125,0 
Картофель - всего, тыс. тонн 0,53 0,5 94,3 0,5 100,0 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 0,53 0,5 94,3 0,5 100,0 



 

6 

Овощи - всего, тыс. тонн 0,3 0,4 133,3 0,4 100,0 
в том числе сельскохозяйственных 

организаций 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 0,1 0,1 100,0 0,1 100,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 0,2 0,3 150,0 0,3 100,0 
Плоды и ягоды, тыс. тонн 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 0,2 0,2 100,0 0,2 100,0 
Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн  0,7 0,59 84,3 0,43 72,9 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 0,3 0,32 106,7 0,23 71,9 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 0,41 0,2 48,8 0,2 100,0 
Молоко- всего, тыс. тонн 3,66 3,43 93,7 3,5 102,0 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 2,77 3,12 112,6 3,15 101,0 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 0,89 0,31 34,8 0,35 112,9 
Яйца- всего, тыс. штук 1160 1160 100,0 1165 100,4 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 1160 1160 100,0 1165 100,4 
Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных 
хозяйствах, тыс. тонн 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе сельскохозяйственных 
организаций 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Численность поголовья 
сельскохозяйственных животных      

Крупный рогатый скот, голов 1284,0 1594,0 124,1 1850,0 116,1 
в том числе сельскохозяйственных 

организаций 1004,0 1490,0 148,4 1660,0 111,4 



 

7 

в том числе крестьянских (фермерских) 
хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 80,0 0,0 
в том числе в личных подсобных 

хозяйствах 280,0 104,0 37,1 110,0 105,8 
из общего поголовья крупного рогатого 

скота — коровы, голов 790,0 797,0 100,9 800,0 100,4 
в том числе сельскохозяйственных 

организаций 670,0 670,0 100,0 670,0 100,0 
в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 120,0 127,0 105,8 50,0 39,4 

Свиньи, голов  1835,0 1767,0 96,3 548,0 31,0 
в том числе сельскохозяйственных 

организаций 1535,0 1380,0 89,9 298,0 21,6 
в том числе крестьянских (фермерских) 

хозяйств и хозяйств индивидуальных 
предпринимателей 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе в личных подсобных 
хозяйствах 300,0 387,0 129,0 150,0 38,8 

Овцы и козы, голов 29,0 30,0 103,4 35,0 116,7 
Птица, тысяч голов 16,2 16,3 100,6 16,5 101,2 
Оборот розничной торговли,  тыс. руб. 17550,0 18950,0 108,0 20550,0 108,4 
Оборот общественного питания, тыс. руб. 30,6 32,5 106,2 34,6 106,5 
Объем платных услуг населению, тыс. руб. 20,0 22,0 110,0 24,0 109,1 
Общий объем предоставляемых услуг 

курортно-туристским комплексом – всего (с 
учетом объемов малых организаций и 
физических лиц), тыс. руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выпуск товаров и услуг по полному кругу 
предприятий транспорта, всего, тыс. руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выпуск товаров и услуг по полному кругу 
предприятий связи, всего, тыс. руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Объем инвестиций в основной капитал за 
счет всех источников финансирования, тыс. 
руб. 29158,0 24984,0 85,7 26600,0 106,5 

Объем работ, выполненных собственными 
силами по виду деятельности строительство, 
тыс. руб. 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 

 
 

0,0 0,0 
Социальная сфера           
Численность детей в  дошкольных  

образовательных учреждениях, тыс. чел. 0,088 0,09 102,3 0,09 100,0 
Численность учащихся в учреждениях:           
общеобразовательных, тыс. чел. 0,193 0,17 88,1 0,18 105,9 
начального профессионального 

образования, тыс. чел. 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
среднего профессионального образования, 

тыс. чел. 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
высшего профессионального образования, 

тыс. чел. 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
0,0 

Выпуск специалистов учреждениями:           



 

8 

среднего профессионального образования, 
тыс. чел. 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

высшего профессионального образования, 
тыс. чел. 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Численность обучающихся в первую смену 
в дневных учреждениях общего образования в 
% к общему числу обучающихся в этих 
учреждениях 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Ввод в эксплуатацию:           
жилых домов предприятиями всех форм 

собственности, тыс. кв. м общей площади 0,7 0,7 100,0 0,8 114,3 
из общего итога - построенные населением 

за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м 
общей площади 0,7 0,7 100,0 0,8 114,3 

общеобразовательных школ, ученических 
мест 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

больниц, коек 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
амбулаторно-поликлинических 

учреждений, посещений в смену 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
Средняя обеспеченность населения 

площадью жилых квартир (на конец года), кв. 
м. на чел. 18,1 18,2 100,6 18,3 100,5 

Обеспеченность населения 
учреждениями социально-культурной 

сферы:           
больничными койками, коек на 1 тыс. 

жителей 1,1 1,1 100,0 1,4 127,3 
количество больничных коек, единиц 25,0 25,0 100,0 25,0 100,0 
амбулаторно-поликлиническими 

учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. 
населения  12,5 12,5 100,0 12,5 100,0 

врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,5 0,5 100,0 0,5 100,0 
средним медицинским персоналом, чел. на 

1 тыс. населения 8,1 8,1 100,0 8,1 100,0 
стационарными учреждениями социального 

обслуживания престарелых и инвалидов, мест 
на 1 тыс. населения 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

дошкольными образовательными 
учреждениями, мест на 1000 детей 
дошкольного возраста 1000,0 1000,0 100,0 1000,0 100,0 

количество мест в учреждениях 
дошкольного образования, мест 90,0 90,0 100,0 90,0 100,0 

обеспеченность спортивными 
сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения 885,6 885,6 100,0 885,6 100,0 

удельный вес населения, занимающегося 
спортом, % 5,0 7,0 140,0 10,0 142,9 

Социальная сфера           
Численность детей в  дошкольных  
образовательных учреждениях, тыс. чел. 0,088 0,09 102,3 0,09 100,0 
Численность учащихся в учреждениях:           
общеобразовательных, тыс. чел. 0,193 0,17 88,1 0,18 105,9 
начального профессионального образования, 
тыс. чел. 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

среднего профессионального образования,      



 

9 

тыс. чел. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
высшего профессионального образования, 
тыс. чел. 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Выпуск специалистов учреждениями: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
среднего профессионального образования, 

тыс. чел. 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
высшего профессионального образования, 

тыс. чел. 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Численность обучающихся в первую смену в 
дневных учреждениях общего образования в 
% к общему числу обучающихся в этих 
учреждениях 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Ввод в эксплуатацию:           
жилых домов предприятиями всех форм 
собственности, тыс. кв. м общей площади 0,7 0,7 100,0 0,8 114,3 
из общего итога - построенные населением за 
свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м 
общей площади 0,7 0,7 100,0 0,8 114,3 
общеобразовательных школ, ученических 
мест 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

больниц, коек ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
амбулаторно-поликлинических учреждений, 
посещений в смену 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Средняя обеспеченность населения площадью 
жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел. 18,1 18,2 100,6 18,3 100,5 
Обеспеченность населения учреждениями 
социально-культурной сферы:           
больничными койками, коек на 1 тыс. 
жителей 1,1 1,1 100,0 1,4 127,3 
количество больничных коек, единиц 25 25 100,0 25,0 100,0 
амбулаторно-поликлиническими 
учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. 
населения  12,5 12,5 100,0 12,5 100,0 
врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,5 0,5 100,0 0,5 100,0 
средним медицинским персоналом, чел. на 1 
тыс. населения 8,1 8,1 100,0 8,1 100,0 
стационарными учреждениями социального 
обслуживания престарелых и инвалидов, мест 
на 1 тыс. населения 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

дошкольными образовательными 
учреждениями, мест на 1000 детей 
дошкольного возраста 1000,0 1000,0 100,0 1000,0 100,0 
количество мест в учреждениях дошкольного 
образования, мест 90,0 90,0 100,0 90,0 100,0 
обеспеченность спортивными сооружениям, 
кв. м. на 1 тыс. населения 885,6 885,6 100,0 885,6 100,0 
удельный вес населения, занимающегося 
спортом, % 5,0 7,0 140,0 10,0 142,9 

Количество организаций, 
зарегистрированных на территории 

сельского поселения, единиц 8,0 8,0 100,0 8,0 100,0 
в том числе количество организаций 

государственной формы собственности 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
в том числе количество организаций 6,0 6,0 100,0 6,0 100,0 



 

10 

муниципальной формы собственности 
в том числе количество организаций 

частной формы собственности 2,0 2,0 100,0 2,0 100,0 
в том числе индивидуальных 

предпринимателей 28,0 32,0 114,3 35,0 109,4 
Инфраструктурная обеспеченность 

населения           
Протяженность освещенных улиц, км. 19,5 19,5 100,0 19,5 100,0 
Протяженность водопроводных сетей, км. 17,4 17,4 100,0 17,4 100,0 
Протяженность канализационных сетей, км. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Протяженность автомобильных дорог 
местного значения, км. 19,5 19,5 100,0 19,5 100,0 

в том числе с твердым покрытием 8,5 8,5 100,0 8,5 100,0 
Удельный вес газифицированных квартир 
(домовладений) от общего количества квартир 
(домовладений), % 69,9 70,0 100,1 72,0 102,9 
Обеспеченность населения объектами 
розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. 
населения 11,3 11,3 100,0 11,3 100,0 
Обеспеченность населения объектами 
общественного питания, кв. м. на 1 тыс. 
населения 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Окружающая среда           
Степень загрязнения атмосферного воздуха 
(уровень превышения предельно допустимой 
концентрации вредных веществ в воздухе), % 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Развитие малого бизнеса           
Количество субъектов малого 
предпринимательства в расчете на 1000 
человек населения 14,0 14,0 100,0 14,0 100,0 
Доля численности работников малых 
предприятий в численности работников всех 
предприятий и организаций 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

Общий объем расходов бюджета поселения на 
развитие и поддержку малого бизнеса в 
расчете на одно малое предприятие 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 



 

11 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 09.09.2011                                                                 № 2 

село Ейское Укрепление 
 
 
 

Об утверждении отчета о выполнении годового индикативного 
плана социально-экономического развития Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района за 2010 год 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», уставом Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района, Совет Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о выполнении годового индикативного плана 
социально-экономического развития Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района за 2010 год (прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 



 

12 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 09.09.2011 № 2 
 
 
 

ОТЧЕТ 
 о выполнении годового индикативного плана  

социально-экономического развития Ейскоукрепленского  
сельского поселения Щербиновского района 

 за 2010 год 
 

Показатель, единица измерения 
2010год 2010 год    %   

выполнения план факт 

1 2 3 4 
Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  
тыс. человек 2,2 2,2 100,0 
Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности 
трудоспособного населения в трудоспособном возрасте 0,8 1,2 150,0 
Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. 
чел. 0,6 0,6 100,0 

Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных 
хозяйствах, тыс.руб. 11,1 9,5 85,5 

Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей 6000,0  0,0  0,0  
Убыток предприятий, тыс. рублей 0,0  -34603,0  0,0  
Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. рублей 6000,0 -34603,0  0,0  
Фонд оплаты труда, тыс. рублей 85900,0 83027,2  96,6  
Добыча полезных ископаемых (C), тыс.руб 0,0 0,0 0,0 
Обрабатывающие производства (D), тыс.руб 8408,8 1489,9  17,7  
Производство и распределение электроэнергии, газа и воды 
(E), тыс.руб 0,0 0,0 0,0 

 
Производство основных видов промышленной 

продукции в натуральном выражении 
       

хлеб ,т. 60,0 0,0  0,0  
мясо,т. 30,58 29,6  96,7  
мука,т. 400,0 112,0  28,0  
и т.д. 0,0 0,0 0,0 
Объем продукции сельского хозяйства всех категорий 
хозяйств, тыс. рублей  226190,0 182543,0  80,7  
   в том числе  личных подсобных хозяйств, тыс. рублей 6702,0  6900,00  102,9  



 

13 

 
Производство основных видов  

сельскохозяйственной продукции 
       

Зерно (в весе  после доработки), тыс.тон. 13,8 12,3  89,1  
Рис, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 
Кукуруза, тыс. тонн 0,0 0,3  0,0  
Соя, тыс. тонн 0,0 0,0 0,0 
Сахарная свекла, тыс. тонн 16,8  30,6  182,1 
Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн 1,3 0,4  30,8 
Картофель - всего, тыс. тонн 0,54 0,5 92,6 
   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 0,54 0,5  92,6 
Овощи - всего, тыс. тонн 0,4 0,4 100,0 

   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 0,4 
 

0,4 100,0 
Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн  0,71 0,59  84,3 
   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 0,41 0,2  48,7  
Молоко- всего, тыс. тонн 4,2 3,43  81,6  
   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 1,01 1,01  100,0  
Яйца- всего, тыс. штук 1165,0 1165,0 100,0 
   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн 1165,0 1165,0 100,0 

Оборот розничной торговли,  тыс. рублей  19724,5 21100,0  106,4  

Оборот общественного питания, тыс. рублей   34,9  185,1  530,3  

Объем платных услуг населению, тыс.руб. 22,0 23,2  105,4  
Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским 
комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и 
физических лиц), тыс. рублей 0,0 0,0 0,0 
Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий 
транспорта, всего, тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 
Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, 
всего, тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 
Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования, тыс. рублей 22449,0 8230,0  36,6  
Объем работ выполненных собственными силами по виду 
деятельности строительство, тыс. рублей  0,0 0,0 0,0 

 
Социальная сфера 

       
Численность детей в  дошкольных  образовательных 
учреждениях, тыс. чел. 0,09  0,09  100,0  
Численность учащихся в учреждениях: 0,195 0,171  89,3  
общеобразовательных, тыс. чел. 0,0 0,0  0,0 
начального профессионального образования, тыс. чел. 0,0 0,0 0,0 
среднего профессионального образования, тыс. чел. 0,0 0,0 0,0 
высшего профессионального образования, тыс. чел. 0,0 0,0 0,0 
выпуск специалистов учреждениями: 0,0 0,0 0,0 
     среднего профессионального образования, тыс. чел. 0,0 0,0 0,0 
     высшего профессионального образования, тыс. чел. 0,0 0,0 0,0 



 

14 

Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему числу 
обучающихся в этих учреждениях 100,0 100,0 х 
Ввод в эксплуатацию: 0,6 0,32  53,3  
жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. 
кв. м общей площади 0,6 0,32  53,3  
из общего итога - построенные населением за свой счет и с 
помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади 0,6 0,32  53,3  
общеобразовательных школ, ученических мест 0,0 0,0 0,0 
больниц, коек 0,0 0,0 0,0 
амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в 
смену 0,0 0,0 0,0 
Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир 
(на конец года), кв. м. на чел. 18,2 18,3  100,5  
Обеспеченность населения учреждениями социально-
культурной сферы: 0,0 0,0 0,0 
больничными койками, коек на 1 тыс. жителей 1,1 1,1 100,0 
амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в 
смену на 1 тыс. населения  12,5 12,5 100,0 
врачами, чел. на 1 тыс. населения 0,5 0,5 100,0 
средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения 4,0 4,0 100,0 
стационарными учреждениями социального обслуживания 
престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения 0,0 0,0 0,0 
дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 
детей дошкольного возраста 1111,0 1111,0  0,0  
Количество организаций, зарегистрированных на территории 
сельского поселения, единиц 8,0 8,0  100,0  
   в том числе:       
   количество организаций государственной формы 
собственности, всего единиц 0,0 0,0 0,0 
   количество организаций муниципальной формы 
собственности, всего единиц 6,0 6,0  100,0  
   количество организаций частной формы собственности, 
всего единиц 2,0 2,0  100,0  

 
 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                    М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

15 

   
 
 
 
 

СОВЕТ ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ВТОРОГО СОЗЫВА 

ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
от 09.09.2011                                                                 № 3 

село Ейское Укрепление 

О внесении изменений в решение Совета Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря          
2010 года № 3 «О бюджете Ейскоукрепленского сельского          

поселения Щербиновского района на 2011 год» 

Совет Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района от 27 декабря 2010 года № 3 «О бюджете 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2011 год» 
(с изменениями от 25.01.2011 № 3, 18.03.2011 № 1, 07.04.2011 № 2, 10.06.2011 
№ 2) следующие изменения: 

1) статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Ейскоукрепленского 

сельского поселения Щербиновского района (далее - бюджет поселения) на 
2010 год: 

1) общий объем доходов в сумме 5294949,60 рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 5872351,51 рублей; 
3) источник внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

в сумме 577401,91 рублей; 
4) резервный фонд администрации Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района (далее – поселение) в сумме 10000,00 
рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга поселения на     
01 января 2011 года в сумме 149310,00 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям поселения в сумме 106650,00 рублей. 

2. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 
поступления, из бюджета муниципального образования Щербиновский район 
(далее – бюджет муниципального района) в сумме 3161949,60 рублей, в том 
числе: 



 

16 

а) дотации в сумме 2444200,00 рублей; 
            б) субвенции в сумме 141305,50 рубле; 
            в) субсидии в сумме 526444,10 рублей; 

г) прочие безвозмездные поступления в сумме 50000 рублей. 
2) Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в следующей редакции: 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

 от 09.09.2011 № 3) 
 

Перечень главных администраторов доходов и источников 
финансирования дефицита бюджета Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района - органов местного самоуправления 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного 

администратора доходов и 
источников финансирования 
дефицита бюджета поселения 

главного 
администра- 
тора доходов 

и источни-
ков финан-
сирования 
дефицита 
бюджета 

доходов и источников 
финансирования 

дефицита районного 
бюджета 

1 2 3 
  Администрация  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

992 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 



 

17 

992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
органами местного самоуправления 
поселения специальных разрешений на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществля-
ющих перевозки опасных, тяжело-
весных и крупногабаритных грузов 

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
на земли, находящиеся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждении, а также земельных 
участков муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных поселениями 

992 1 1109045 10 0000 120  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности поселений ( за 
исключением имущества 
муниципальных автономных 
учреждений а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых)  

992          1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателями средств бюджетов 
поселений и компенсации затрат 
бюджетов поселений 

992 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных автономных 
учреждений) 



 

18 

992 115 02050 10 0000 140  Платежи, взимаемые организациями 
поселений за выполнение 
определенных функций 

992 1 16 23050 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями по 
договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов 
поселений 

992 1 16 320 00 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в  
результате незаконного и или 
нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов поселения) 

992 1 16 320050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 
незаконно или не по целевому 
назначению, а также доходов, 
полученных от использования ( в части  
бюджетов поселений) 

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

992 117 02000 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохо-
зяйственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных 
угодий, расположенных на территориях 
поселений (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2008 года) 

992 2 02 00000 00 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 

992 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 



 

19 

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии, зачисляемые в 
бюджеты поселений 

992 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

992 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации  

992  2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

992 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

992 218 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет 

992 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение прошлых 
лет  из бюджетов поселений  

992          304 05000 10 0000 180 Целевые отчисления от лотерей 
поселений 

992 01 03 0000 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
поселения 

992          01 03 0000 10 0000 810 Погашение задолженности по кредитам 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
бюджетом поселений 

992 01 05 0201 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

992 01 05 0201 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений» 



 

20 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета 

Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района                                                                                         

 от 09.09.2011 № 3) 

Объём поступлений доходов в бюджет Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 2011 год  

  ( рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 2133000,00 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  790000,00 
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 30000,00 
1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения 

 
 
 

75000,00 
1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог  223000,00 
1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 948000,00 
1 11 05010 10 0021 120 Доходы, полученные в виде арендной 

платы за земли сельскохозяйственного 
назначения, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселения, а так же средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

2000,00 
1 11 05010 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли сельских населенных 
пунктов, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселения, а 
так же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земель 

 
 
 
 
 
 
 

15000,00 



 

21 

  ( рублей)  
Код  Наименование дохода Сумма 

1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков 
собственность, на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах поселения 

 
 
 

50000,00 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
3161949,60 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

3111949,60 
2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

2444200,00 
2 02 02000 00 0000 151   Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований   

 
 

526444,10 
2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
 

141305,50 
2 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений 
 

50000,00 
 Всего 5294949,60»  
 
 
                                                                                    «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета   
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района  
от 27.12.2010 № 3 

(в редакции решения Совета  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 09.09.2011 № 3) 

 
 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального  
образования Щербиновский район в 2011 году 

                                                                                                   
                    (рублей) 

Код Наименование дохода 
 

Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3161949,60 



 

22 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
 

3111949,60 
2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2444200,00 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

117200,00 

2 02 01010 10 0005 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности за счет средств бюджета 
субъектов Российской Федерации 

2327000,00 
 
 
 

2 02 02000 00 0000 151   Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований   

526444,10 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам  поселений 526444,10 
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 
муниципальных образований 

 
141305,50 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 
138487,50 

2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2818,00 

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты поселений 

 
50000,00» 

 
 
 

                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
 

УТВЕРЖДЕНО  
решением Совета 

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

от 09.09.2011 № 3) 
 
 
 



 

23 

Распределение расходов бюджета Ейскоукрепленского 
 сельского поселения Щербиновского района  
по разделам и подразделам классификации 

 расходов бюджетов на 2011год 
                                                                                                                 

                                                                                                                                  ( рублей) 
№ 
п/п 

Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 
 Всего расходов   5872351,51 
 в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 2480209,91 
 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 
 

01 

 
 

02 

 
 

403500,00 
 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

 
 

01 

 
 

04 

 
 

1966709,91 

 Резервные фонды 01 11 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 01 13 100000,00 

2. Национальная оборона 02 00 138487,50 
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 138487,50 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

 
03 

 
00 

 
152400,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

 
 

03 

 
 

09 

 
 

141300,00 
 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
 

03 
 

14 
 

11100,00 
4. Национальная экономика 04 00 183000,00 
 Дорожное хозяйство 04 09 159000,00 
 Другие вопросы в области национальной  

экономики 
04 12  24000,00 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1071100,00 
 Коммунальное хозяйство 05 02 595000,00 
  Благоустройство 05 03  476100,00 



 

24 

6. Образование 07 00  0,00 
 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   0,00 

7. Культура и кинематография 08 00 1774438,67 
  Культура 08 01 1774438,67 
8.  Физическая культура и спорт 11 00 72715,43 
  Физическая культура 11 01 46271,33 
 Массовый спорт 11 02 26444,10 

 
 
                                                                                                                             

                                                                                                   «ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета   

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

от 09.09.2011 № 3) 

Ведомственная структура расходов бюджета Ейскоукрепленского                  
сельского поселения Щербиновского района на 2011 год 

                                                                                                                                                (рублей) 

№ 
п/п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 на год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 ВСЕГО            

1. Администрация  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района      

 
 

5872351,51 
  Общегосударственные вопросы 992 01    2480209,91  
 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 992 01 02     403500,00 

 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

 
 
 
 

992 

 
 
 
 

01 

 
 
 
 

02 

 
 
 
 

0020100  

 
 
 
 

403500,00 



 

25 

 Выполнение функций  органами  
местного самоуправления  992 01 02 0020100 012 

 
403500,00 

  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 992 01 04    1963891,91 

  Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

 
992 

 
01 

 
04 

 
0020000  

 
 
 
 

1963891,91 
  Центральный аппарат 992 01 04 0020400   1963891,91 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 04 0020400 012 
 

1963891,91 
 Создание и организация деятельности 

административных комиссий 992 01 04 0029500  2818,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 01 04 0029500 012 2818,00 
  Резервные фонды 992 01 11    10000,00 
 Резервные фонды 992 01 11 0700000  10000,00 
 Резервные фонды местных 

администраций  992 01 11 0700400   10000,00 
 Прочие расходы 992 01 11 0700400 013 10000,00 
 Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   100000,00 
 Реализация государственной политики 

в области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью   992 01 13 0900000   

 
 
 

50000,00 
  Оценка недвижимости признание 

прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности   992 01 13 0900200   

 
 
 

38000,00 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 01 13 0900200 012  
 

  38000,00 
 Реализация функций органов местного 

самоуправления, связанных с 
общегосударственным управлением 992 01 13 0920000  

 
 

12000,00 
  Прочие обязательства государства  992 01 13 0920306   12000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 0920306 013  13000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 01 13 7950000  50000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Издание информационного  
бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района и 
информирование населения 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района» на 
2009-2010 годы 992 01 13 7953700   

 
 
 
 
 
 
 
 

50000,00 
 Прочие расходы 992 01 13 7953700 013 50000,00 



 

26 

  Национальная оборона 992 02      138487,50 
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03    
 

138487,50 
 Руководство и управления в сфере 

установленных функций 992 02 03 0010000  
 

138487,50 
 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 992 02 03 0013600   

 
 

138487,50 
 Выполнение функций  органами 

местного самоуправления  992 02 03 0013600 012 
 

138487,50 
  Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 992 03     154100,00 
 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 992 03 09   143100,00 

 
 

 Поисковые и аварийно- спасательные 
учреждения  992 03 09 3020000  143100,00 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 03 09 3029900  143100,00 

 Прочие расходы 992 03 09 3029900 013 143100,00 
 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14     11100,00 

 Реализация государственных функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 992 03 14 2470000   6600,00 

 Выполнение функций органами 
местного самоуправления  992 03 14 2470000 012 6600,00 

 Комплексная программа                        
« Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района на 2010-2011 годы» 992 03 14 7959800  4500,00 

 Прочие расходы 992 03 14 7959800 013 4500,00 
 Национальная экономика 992 04     183000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09   159000,00 
 Дорожное хозяйство 992 04 09 3150000  139000,00 
 Поддержка дорожного хозяйства 992 04 09 3150200  139000,00 
  Строительство, модернизация, ремонт 

и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
дорог  в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 
значения) 

 
992 04 09 3150201 

 
 

 
 
 
 
 

139000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 3150201 013 139000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 09   20000,00 



 

27 

 Муниципальная целевая программа 
«Повышение безопасности дорожного 
движения на территории 
Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района на 
2009-2012 годы» 992 04 09 7956800  

 
 
 
 
 

20000,00 
 Прочие расходы 992 04 09 7956800 013 20000,00 
 Другие вопросы в области 

национальной экономики 992 04 12   24000,00 
 Реализация государственных функций 

в области национальной экономики 992 04 12 3400000  
  

14000,00 
 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 992 04 12 3400300  
 

14000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 3400300 054 14000,00 
 Муниципальные целевые программы 992 04 12 7950000  10000,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Поддержка и развитие малого и 
среднего предпринимательства на 
территории Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района 2010-2011годы» 992  04 12 7958300  

 
 
 
 
 

10000,00 
 Прочие расходы 992 04 12 7958300 013 10000,00 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05     1071100,00 
 Коммунальное хозяйство 992 05 02   595000,00 
 Жилищное хозяйство 992 05 02 8500000  95000,00 
   Коммунальное хозяйство 992 05 02 8510000  95000,00 
 Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 992 05 02 8510500  
 

95000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 3510500 013 95000,00 
 Ведомственная целевая программа 

 « Развитие водоснабжения 
населенных пунктов Краснодарского 
края на 2011 год» 992 05 02 5241600  

 
 
 

500000,00 
 Прочие расходы 992 05 02 5241600 013 500000,00 
 Благоустройство 992 05 03    476100,00 
 Уличное освещение 992 05 03 6000100   223200,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000100 013 223200,00 
 Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 
поселений 992 05 03 6000500   

 
 

252900,00 
 Прочие расходы 992 05 03 6000500 013 252900,00 
  Образование 992 07      0,00 
 Молодежная политика и оздоровление 

детей 992 07 07    0,00 
 Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 992 07 07 4310000   0,00 
 Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 992 07 07 4310100    0,00 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления  992 07 07 4310100 012 
  

 0,00 
 Культура и кинематография   992 08     1774438,67 



 

28 

 Культура 992 08 01   1790438,67 
 Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 
массовой информации 992 08 01 4400000  1300138,67 

 Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4409900  

 
1300138,67 

 Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 992 08 01 4409900 001 

 
1300138,67 

 Библиотеки 992 08 01 4420000  441800,00 
 
 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 992 08 01 4429900  

 
441800,00 

 Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 992 08 01 4429900 001 

 
441800,00 

 Муниципальные целевые программы 992 08 01 7950000  32500,00 
 Муниципальная целевая программа 

«Сохранение и развитие муниципаль-
ного учреждения культуры 
«Ейскоукрепленская сельская 
библиотека» Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского 
района» на 2010-2012 годы 992 08 01 7951206  32500,00 

  Мероприятия в сфере культуры 992 08 01 7951206 024 32500,00 
   Физическая культура и спорт 992 11  00   72715,43 
 Физическая культура 992 11 01   46271,33 
 Физкультурно-оздоровительная работа 

и спортивные мероприятия 992 11 01 512 00 00  
 

46271,33 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 01 512 97 00   

 
 

46271,33 
 Выполнение функций органами 

местного самоуправления 992 11 01 512 97 00 012 
 

46271,33 
 Массовый спорт 992 11 02   26444,10 
 Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма 992 11 02 512 97 00   

 
 

26444,10 
 Прочие расходы 992 11 02 512 97 00 013 26444,10» 

 
                                                                      

                                                                       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета   

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

 от 09.09.2011 № 3) 
 



 

29 

 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета Ейскоукрепленского сельского поселения  

Щербиновского района на 2011 год 
 
 

                                                                                                                                        ( рублей)  
 Остатки средств бюджетов 577401,91 
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков средств 

бюджета 
-5294949,60  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-5294949,60  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-5294949,60  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-5294949,60  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение остатков средств 
бюджета 

5872351,51  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

5872351,51  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

5872351,51  

000 01 05 02 01 10 0000 510 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

5872351,51» 

 
 
 

                                                               
                                                                 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 
УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета   
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района  
от 27.12.2010 № 3 

(в редакции решения Совета  
Ейскоукрепленского сельского 

поселения Щербиновского района 
от 09.09.2011 № 3) 

 
 
 



 

30 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию из бюджета Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района в 2011 году 

 

код Наименование программы Сумма 
(рублей) 

7951206 1. Муниципальная целевая программа «Сохранение и 
развитие муниципального учреждения культуры             
«Ейскоукрепленская сельская библиотека 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района» на 2010-2012 годы 

32500,00 

7953900 2. Муниципальная целевая программа «Издание 
информационного бюллетеня администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района и информирование населения Ейскоукрепленского 
сельского поселения Щербиновского района» на 2009-
2012 годы» 

50000,00 

7956800 3. Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на территории  
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района» на 2010-2012 годы 

20000,00 

7958300 4. Муниципальная целевая программа «Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства в 
Ейскоукрепленском сельском поселении Щербиновского 
района 2010-2011годы» 

10000,00 

7959800 5. Комплексная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района на 2010-2011 годы» 

4500,00 

Итого: 116500,00
» 

 
 

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
 

УТВЕРЖДЕНА 
решением Совета   

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района  

от 27.12.2010 № 3 
(в редакции решения Совета  

Ейскоукрепленского сельского 
поселения Щербиновского района 

от 09.09.2011 № 3) 



 

31 

 
Распределение субсидий, субвенций из бюджета муниципального 

образования Щербиновский район на 2011 год 
 

Наименование Сумма 
ВСЕГО          667749,60 
в том числе:                                                                                                   
  

   Прочие субсидии   бюджетам поселений   526444,10 
 
субвенции на осуществлении государственных 
полномочий по образованию и организации  
административных комиссий                                                                   2818,00 
 
субвенции на осуществление государственных  
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты                         138487,50 
 

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании «Информационный бюллетень администрации 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района 
М.Г.Найденко. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 
 

Глава  
Ейскоукрепленского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                 М.Г.Найденко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

32 

   
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.09.2011                                                  № 41 

село Ейское Укрепление 
 
 

Об установлении размера земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства или ведения  

личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный  
участок) гражданам, имеющим трех и более детей,  

на территории Ейскоукрепленского сельского  
поселения Щербиновского района  

 
 

На основании статьи 14.1 Закона Краснодарского края от 19 июля     
2011 года № 2317-КЗ «О внесении изменений в закон Краснодарского края «Об 
основах регулирования земельных отношений» п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить размер земельного участка общей площадью от 610 до 
990 квадратных метров, предоставляемого для индивидуального жилищного 
строительства или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок) гражданам, имеющим трех и более детей, на территории 
Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района. 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в 
периодическом печатном издании «Информационный бюллетень 
администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского 
района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава 
Ейскоукрепленского сельского поселения  
Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко 
 
  



 

33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООО «ЕПП», 353620, Щербиновский район, ст.Старощербиновская, ул.Красная, 60, тел/факс: 8(86132) 4-14-65, 4-42-67                                      
yeisk-pp2@mail.ru. 16.08.2011 Заказ № ____, тираж 100 экз. 

 

mailto:yeisk-pp2@mail.ru

	Глава
	Глава
	Глава
	Ейскоукрепленского сельского поселения
	Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко
	Глава
	Ейскоукрепленского сельского поселения
	Щербиновского района                                                                        М.Г.Найденко



